
 

 
COMUNE  DI  BALZOLA 

PROVINCIA  DI ALESSANDRIA 
**************************************************************** 
DETERMINAZIONE RESPONSABILE SERVIZIO TRIBUTI N° 6/2016 

 
 
OGGETTO : 

 
T A R I  A N N O  2 0 1 6 –  R I M B O R S O  Q U O T A  N O N  

D O V U T A .  
 

 
L’anno  DUEMILASEDICI   addì  VENTI del mese di  DICEMBRE  il sottoscritto 
DEBERNARDI geom. Livio , nella sua qualità di Responsabile del Servizio Tributi Comune di 
Balzola come nominato con decreto Sindaco n. 04 del 24/05/2016 ; 
 
Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 17 del 12/05/2016, esecutiva ai sensi di legge, di 
approvazione del bilancio di previsione 2016/2018; 
 
Richiamata la deliberazione Giunta Comunale n. 75 del 29/11/2016 con la quale si assegnava ai 
Responsabili dei Servizi la gestione degli stanziamenti e delle risorse per l’espletamento dei 
servizi stessi    e  s.m.i.  
 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 20 del 05/08/2014 con la quale è stato 
approvato il Regolamento per la disciplina della IUC ( Imposta unica comunale); 

 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 28/04/2016 di approvazione  delle tariffe 
componente TARI anno 2016; 
 
Considerato che per l’anno 2016 la TARI viene riscossa tramite modello F24 semplificato con 
scadenze  31/07/2016  e 30/11/2016; 
 
Viste le richieste di rimborso pervenute: 
 
- dal Sig FERRATO Antonio , residente in Balzola, prot. n. 2705 del 20/12/2016, per maggiore 
pagamento di imposta per l’importo di €. 220,00 comprensiva del 5% del Tributo Provinciale 
 
Accertato che il servizio tributi ha provveduto alle verifiche della documentazione relative alle 
istanze , effettuando  le necessarie verifiche e i calcoli della TARI  dovuta  
 
Ritenuto necessario procedere all’effettuazione delle operazioni di rimborso richieste per l’anno 
2016 
 

 
D E T E R M I N A 

 
1) Di quantificare il rimborso complessivo TARI 2016 per l’istanza pervenuta alla data odierna, 
da parte sig.  FERRATO Antonio , in € 220,00; 
 

COPIA 



2) Di liquidare l’importo complessivo di € 220,00 sull’impegno n. 1093/2016 cap. 9050 
missione 01 programma 04 titolo 1 macroaggregato 09 codice 0104109 del bilancio 2016/2018; 
 
3) Di prendere atto che il Comune procederà al recupero della somma riguardante addizionale 
provinciale T.E.F.A. detraendolo al dovuto TEFA nella prossima determina di liquidazione 
dell’addizionale provinciale; 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
F.to DEBERNARDI geom.Livio 

_________________________________________________________________ 
 

Ai sensi art. 151 comma 4 D. Lgs. n. 267/2000 si conferma la regolarità del presente 
provvedimento attestando la copertura finanziaria dell’impegno n. 1093/2016 assunto al cap. 
9050 missione 01 programma 04 titolo 1 macroaggregato 09 codice 0104109 del bilancio 
2016/2018; 
 
Lì  20/12/2016 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 F.to dr.ssa DI MARIA Maria Luisa 

___________________________________________________________________ 
 
Pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di 
questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 
 
Lì   21/12/2016 

L ’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI  
F.to  DI MARIA dr.ssa Maria Luisa 


